



02

**AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SAAE-PP02/22, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 10 (dez) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

(Handwritten signatures and initials)



Item	Produto	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	450	1,50	R\$ 675,00
2	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	250	2,25	R\$ 562,50
3	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	150	5,60	R\$ 840,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	150	5,60	R\$ 840,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	150	16,70	R\$ 2.505,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 75MM	AMANCO	UND	100	30,00	R\$ 3.000,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 85MM	AMANCO	UND	100	40,00	R\$ 4.000,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 110MM	AMANCO	UND	60	85,00	R\$ 5.100,00
						R\$ 17.522,50

	LOTE 02	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN65/DE75MM	AMANCO	UND	200	4,50	R\$ 900,00
2	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN75/DE85MM	AMANCO	UND	200	27,00	R\$ 5.400,00
3	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN 100/DE110MM	AMANCO	UND	200	6,00	R\$ 1.200,00
4	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN140/DE160MM	AMANCO	UND	100	11,50	R\$ 1.150,00
5	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 200MM	AMANCO	UND	40	11,00	R\$ 440,00
6	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 250MM	AMANCO	UND	40	12,00	R\$ 480,00
7	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 150MM	AMANCO	UND	100	13,00	R\$ 1.300,00
8	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 200MM	AMANCO	UND	40	18,50	R\$ 740,00
9	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 250MM	AMANCO	UND	30	39,00	R\$ 1.170,00
10	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 300MM	AMANCO	UND	30	45,00	R\$ 1.350,00
						R\$ 14.130,00

	LOTE 03	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 32MM	METAL LEÃO	UND	11	150,00	R\$ 1.650,00
2	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 40MM	METAL LEÃO	UND	11	75,00	R\$ 825,00
3	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 50MM	METAL LEÃO	UND	11	178,00	R\$ 1.958,00
4	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 60MM	METAL LEÃO	UND	15	153,00	R\$ 2.295,00
5	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 75MM	METAL LEÃO	UND	11	177,00	R\$ 1.947,00
6	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 85MM	METAL LEÃO	UND	11	200,00	R\$ 2.200,00
7	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 110MM	METAL LEÃO	UND	11	205,00	R\$ 2.255,00
						R\$ 13.130,00

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials in the center and right.

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
 DO CONSTRUTOR



LOTE 04		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPS SOLDAVEL DE 20MM	AMANCO	UND	140	0,70	R\$ 98,00
2	CAPS SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	340	1,50	R\$ 510,00
3	CAPS SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	240	2,50	R\$ 600,00
4	CAPS SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	90	5,60	R\$ 504,00
5	CAPS SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	80	8,00	R\$ 640,00
6	CAPS SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	90	13,00	R\$ 1.170,00
7	CAPS SOLDAVEL DE 75MM	AMANCO	UND	50	25,00	R\$ 1.250,00
8	CAPS SOLDAVEL DE 85MM	AMANCO	UND	50	56,00	R\$ 2.800,00
9	CAPS SOLDAVEL DE 110MM	AMANCO	UND	50	120,00	R\$ 6.000,00
10	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 20MM	AMANCO	UND	60	1,00	R\$ 60,00
11	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	AMANCO	UND	60	2,00	R\$ 120,00
12	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	AMANCO	UND	60	3,90	R\$ 234,00
13	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	AMANCO	UND	60	15,00	R\$ 900,00
14	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	AMANCO	UND	60	17,80	R\$ 1.068,00
15	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	AMANCO	UND	60	22,00	R\$ 1.320,00
16	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	AMANCO	UND	20	19,00	R\$ 380,00
17	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 85MM	AMANCO	UND	20	21,00	R\$ 420,00
						R\$ 18.074,00
LOTE 05		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR DE TOMADA DE 32X25MM	AMANCO	UND	80	13,50	R\$ 1.080,00
2	COLAR DE TOMADA DE 40X25MM	AMANCO	UND	80	17,80	R\$ 1.424,00
3	COLAR DE TOMADA DE 50X25MM	AMANCO	UND	80	20,00	R\$ 1.600,00
4	COLAR DE TOMADA DE 60X25MM	AMANCO	UND	90	25,00	R\$ 2.250,00
5	COLAR DE TOMADA DE 75X25MM	AMANCO	UND	70	30,00	R\$ 2.100,00
6	COLAR DE TOMADA DE 85X25MM	AMANCO	UND	50	40,00	R\$ 2.000,00
7	COLAR DE TOMADA DE 110X25MM	AMANCO	UND	80	34,00	R\$ 2.720,00
8	COLAR DE TOMADA DE 160X32MM	AMANCO	UND	20	50,00	R\$ 1.000,00
9	COLAR DE TOMADA DE 200X32MM	AMANCO	UND	20	60,00	R\$ 1.200,00
10	COLAR DE TOMADA DE 160X110MM	AMANCO	UND	5	75,00	R\$ 375,00
11	COLAR DE TOMADA DE 200X110MM	AMANCO	UND	5	90,00	R\$ 450,00
						R\$ 16.199,00
LOTE 06		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 25MM	AMANCO	UND	60	3,35	R\$ 201,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJA DO CONSTRUTOR



2	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 32MM	AMANCO	UND	60	11,00	R\$ 660,00
3	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 40MM	AMANCO	UND	50	15,00	R\$ 750,00
4	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 50MM	AMANCO	UND	50	16,70	R\$ 835,00
5	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 60MM	AMANCO	UND	50	22,25	R\$ 1.112,50
6	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 75MM	AMANCO	UND	30	35,00	R\$ 1.050,00
7	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 85MM	AMANCO	UND	30	44,00	R\$ 1.320,00
8	CURVA SOLDAVEL DE 45° DE 85MM	AMANCO	UND	30	50,00	R\$ 1.500,00
9	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 110MM	AMANCO	UND	30	303,00	R\$ 9.090,00
						R\$ 16.518,50

LOTE 07		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA LONGA PBA DN140MM/DE160MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	10	48,00	R\$ 480,00
2	CURVA LONGA PBA DE 200MM MARROM	AMANCO	UND	10	52,00	R\$ 520,00
3	CURVA LONGA PBA DE 250MM MARROM	AMANCO	UND	8	68,00	R\$ 544,00
4	CURVA CURTA OCRE/ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	25	28,00	R\$ 700,00
5	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 150MM	AMANCO	UND	5	35,00	R\$ 175,00
6	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 200MM	AMANCO	UND	5	45,00	R\$ 225,00
7	CURVA CURTA P/ CANO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	15	56,00	R\$ 840,00
8	CURVA CURTA P/CANO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	AMANCO	UND	15	80,00	R\$ 1.200,00
						R\$ 4.684,00

LOTE 08		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CRUZETA PBA DE 50MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	12	51,50	R\$ 618,00
2	CRUZETA PBA DE 60MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	12	55,00	R\$ 660,00
3	CRUZETA PBA DE 75MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	12	137,00	R\$ 1.644,00
4	CRUZETA PBA DE 85MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	12	147,00	R\$ 1.764,00
5	CRUZETA PBA DE 110MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	10	219,50	R\$ 2.195,00
6	CRUZETA PBA DN 140/160MM	AMANCO	UND	8	319,00	R\$ 2.552,00
						R\$ 9.433,00

LOTE 09		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO LR DE 20MM	AMANCO	UND	80	1,20	R\$ 96,00
2	JOELHO LR DE 25MM	AMANCO	UND	570	3,80	R\$ 2.166,00
3	JOELHO LR DE 32MM	AMANCO	UND	260	10,60	R\$ 2.756,00
4	JOELHO SOLDAVEL DE 20MM	AMANCO	UND	80	0,80	R\$ 64,00
5	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	890	1,00	R\$ 890,00
6	JOELHO SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	146	3,00	R\$ 438,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
 DO CONSTRUTOR



7	JOELHO SOLDÁVEL DE 40MM	AMANCO	UND	100	7,00	R\$ 700,00
8	JOELHO SOLDÁVEL DE 50MM	AMANCO	UND	100	8,90	R\$ 890,00
9	JOELHO SOLDÁVEL DE 60MM	AMANCO	UND	80	22,50	R\$ 1.800,00
10	JOELHO SOLDÁVEL DE 75MM	AMANCO	UND	30	120,00	R\$ 3.600,00
11	JOELHO SOLDÁVEL DE 85MM	AMANCO	UND	30	135,00	R\$ 4.050,00
12	JOELHO SOLDÁVEL DE 110MM	AMANCO	UND	20	127,00	R\$ 2.540,00
						R\$ 19.990,00

	LOTE 10	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE CORRER DE 25MM	KRONA	UND	380	20,00	R\$ 7.600,00
2	LUVA DE CORRER DE 32MM	KRONA	UND	200	30,00	R\$ 6.000,00
3	LUVA DE CORRER DE 40MM	KRONA	UND	100	33,35	R\$ 3.335,00
4	LUVA DE CORRER DE 50MM	KRONA	UND	150	31,00	R\$ 4.650,00
5	LUVA DE CORRER DE 60MM	KRONA	UND	260	60,00	R\$ 15.600,00
6	LUVA DE CORRER DE 75MM C/ ANÉIS	KRONA	UND	70	69,00	R\$ 4.830,00
7	LUVA DE CORRER DE 85MM C/ ANÉIS	KRONA	UND	70	72,00	R\$ 5.040,00
8	LUVA DE CORRER DE 110MM PBA ANÉIS	KRONA	UND	70	129,00	R\$ 9.030,00
9	LUVA DE CORRER DE 160MM C/ ANÉIS	KRONA	UND	100	178,00	R\$ 17.800,00
10	LUVA DE CORRER DE 200MM C/ ANÉIS	KRONA	UND	8	215,00	R\$ 1.720,00
11	LUVA DE CORRER DE 250MM C/ ANÉIS	KRONA	UND	8	238,00	R\$ 1.904,00
12	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DN150/DE160MM	KRONA	UND	30	280,00	R\$ 8.400,00
13	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 200MM	KRONA	UND	8	360,00	R\$ 2.880,00
14	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 250MM	KRONA	UND	8	460,00	R\$ 3.680,00
15	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 300MM	KRONA	UND	8	780,00	R\$ 6.240,00
16	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	KRONA	UND	15	22,25	R\$ 333,75
17	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	AMANCO	UND	15	70,00	R\$ 1.050,00
18	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	35	35,00	R\$ 1.225,00
19	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 150MM	AMANCO	UND	25	56,00	R\$ 1.400,00
20	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 200MM	AMANCO	UND	25	80,00	R\$ 2.000,00
						R\$ 104.717,75

	LOTE 11	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA LR DE 20MM	AMANCO	UND	60	0,40	R\$ 24,00
2	LUVA LR 25MM	AMANCO	UND	850	1,60	R\$ 1.360,00
	LUVA LR 32MM	AMANCO	UND	420	5,00	R\$ 2.100,00
3	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	510	2,25	R\$ 1.147,50

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
 DO CONSTRUTOR



4	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	45	2,50	R\$ 112,50
5	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	26	10,00	R\$ 260,00
6	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	26	10,00	R\$ 260,00
7	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 60MM	GERDAU	UND	26	18,90	R\$ 491,40
8	LUVA DE F.,G DE 25MM	GERDAU	UND	28	11,00	R\$ 308,00
9	LUVA DE F.G DE 32MM	GERDAU	UND	64	10,00	R\$ 640,00
10	LUVA DE F.G DE 40MM	GERDAU	UND	92	18,90	R\$ 1.738,80
11	LUVA DE F.G DE 50MM	GERDAU	UND	127	22,50	R\$ 2.857,50
12	LUVA DE F.G DE 60MM	GERDAU	UND	126	28,00	R\$ 3.528,00
13	LUVA DE F.G DE 75MM	GERDAU	UND	20	46,00	R\$ 920,00
14	LUVA DE F.G DE 85MM	GERDAU	UND	20	70,00	R\$ 1.400,00
						R\$ 17.147,70

	LOTE 12	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM	GERDAU	UND	40	28,00	R\$ 1.120,00
2	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 32MM	GERDAU	UND	40	25,00	R\$ 1.000,00
3	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 40MM	GERDAU	UND	40	45,00	R\$ 1.800,00
4	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 50MM	GERDAU	UND	36	50,00	R\$ 1.800,00
5	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 60MM	GERDAU	UND	36	80,00	R\$ 2.880,00
6	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 75MM	GERDAU	UND	36	178,00	R\$ 6.408,00
7	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 85MM	GERDAU	UND	36	206,00	R\$ 7.416,00
8	LUVA SOLDAVEL DE 20MM	KRONA	UND	45	0,50	R\$ 22,50
9	LUVA SOLDAVEL DE 25MM	KRONA	UND	1.060	1,25	R\$ 1.325,00
10	LUVA SOLDAVEL DE 32MM	KRONA	UND	530	2,25	R\$ 1.192,50
11	LUVA SOLDAVEL DE 40MM	KRONA	UND	230	6,70	R\$ 1.541,00
12	LUVA SOLDAVEL DE 50MM	KRONA	UND	320	7,80	R\$ 2.496,00
13	LUVA SOLDAVEL DE 60MM	KRONA	UND	510	20,00	R\$ 10.200,00
						R\$ 39.201,00

	LOTE 13	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	NIPEL DE F.G DE 25MM	GERDAU	UND	16	7,80	R\$ 124,80
2	NIPEL DE F.G DE 32MM	GERDAU	UND	28	12,00	R\$ 336,00
3	NIPEL DE F.G DE 40MM	GERDAU	UND	28	18,00	R\$ 504,00
4	NIPEL DE F.G DE 50MM	GERDAU	UND	40	20,00	R\$ 800,00
5	NIPEL DE F.G DE 60MM	GERDAU	UND	50	30,00	R\$ 1.500,00
6	NIPEL DE F.G DE 75MM	GERDAU	UND	14	45,00	R\$ 630,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
 DO CONSTRUTOR



7	NIPEL DE F.G DE 85MM	GERDAU	UND	14	60,00	R\$ 840,00
						R\$ 4.734,80

	LOTE 14	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	PLUGUE ROSCAVEL DE 20MM	KRONA	UND	56	0,89	R\$ 49,84
2	PLUGUE ROSCAVEL DE 25MM	KRONA	UND	110	1,00	R\$ 110,00
3	PLUGUE ROSCAVEL DE 32MM	KRONA	UND	54	1,50	R\$ 81,00
4	PLUGUE ROSCAVEL DE 40MM	KRONA	UND	36	6,00	R\$ 216,00
5	PLUGUE ROSCAVEL DE 50MM	KRONA	UND	24	5,00	R\$ 120,00
6	PLUGUE ROSCAVEL DE 60MM	KRONA	UND	24	7,00	R\$ 168,00
						R\$ 744,84

	LOTE 15	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 25MMX20MM	KRONA	UND	210	0,89	R\$ 186,90
2	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 32MMX25MM	KRONA	UND	210	1,70	R\$ 357,00
3	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 40MMX25MM	KRONA	UND	110	15,00	R\$ 1.650,00
4	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 40MMX32MM	KRONA	UND	110	3,35	R\$ 368,50
5	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50MMX25MM	KRONA	UND	84	17,50	R\$ 1.470,00
6	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50X32MM	KRONA	UND	74	18,50	R\$ 1.369,00
7	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50MMX40MM	AMANCO	UND	74	4,45	R\$ 329,30
8	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX25MM	AMANCO	UND	110	14,00	R\$ 1.540,00
9	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX32MM	AMANCO	UND	110	15,60	R\$ 1.716,00
10	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX40MM	AMANCO	UND	54	19,30	R\$ 1.042,20
11	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX50MM	KRONA	UND	74	17,80	R\$ 1.317,20
12	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 75MMX60MM	KRONA	UND	74	35,00	R\$ 2.590,00
13	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX25MM	KRONA	UND	54	38,30	R\$ 2.068,20
14	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX32MM	KRONA	UND	54	41,00	R\$ 2.214,00
15	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX40MM	KRONA	UND	32	46,00	R\$ 1.472,00
16	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX50MM	KRONA	UND	32	27,80	R\$ 889,60
17	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX60MM	KRONA	UND	52	40,00	R\$ 2.080,00
18	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 85MMX75MM	KRONA	UND	52	185,00	R\$ 9.620,00
19	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 85MMX60MM	KRONA	UND	52	18,00	R\$ 936,00
20	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 85MMX50MM	KRONA	UND	52	56,30	R\$ 2.927,60
21	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 110MMX85MM	KRONA	UND	24	105,00	R\$ 2.520,00
22	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 110MMX75MM	KRONA	UND	24	113,35	R\$ 2.720,40
23	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 110MMX60MM	KRONA	UND	32	95,00	R\$ 3.040,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
 DO CONSTRUTOR



24	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 60MMX50MM	KRONA	UND	54	8,90	R\$ 480,60
25	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 200MMX150MM	KRONA	UND	50	175,00	R\$ 8.750,00

R\$ 53.654,50

	LOTE 16	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO DE F.G 110MMX85MM	GERDAU	UND	24	121,00	R\$ 2.904,00
2	REDUÇÃO DE F.G DE 85MMX75MM	GERDAU	UND	52	25,00	R\$ 1.300,00
3	REDUÇÃO DE F.G DE 75MMX60MM	GERDAU	UND	52	49,00	R\$ 2.548,00
4	REDUÇÃO DE F.G DE 60MMX50MM	GERDAU	UND	52	45,00	R\$ 2.340,00
5	REDUÇÃO DE F.G DE 50MMX40MM	GERDAU	UND	32	15,00	R\$ 480,00
6	REDUÇÃO DE F.G DE 40MMX32MM	GERDAU	UND	32	15,00	R\$ 480,00
7	REDUÇÃO DE F.G DE 32MMX25MM	GERDAU	UND	32	7,80	R\$ 249,60
8	REDUÇÃO DE F.G DE 25MMX20MM	GERDAU	UND	24	5,00	R\$ 120,00

R\$ 10.421,60

	LOTE 17	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO BORBOLETA ROSCA EXTERNA 25MM	HERC	UND	340	14,50	R\$ 4.930,00
2	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 25MM	HERC	UND	76	10,00	R\$ 760,00
3	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 32MM	HERC	UND	52	20,00	R\$ 1.040,00
4	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 40MM	HERC	UND	52	25,00	R\$ 1.300,00
5	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 50MM	HERC	UND	52	32,00	R\$ 1.664,00
6	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 60MM	HERC	UND	52	40,00	R\$ 2.080,00
7	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 75MM	HERC	UND	34	115,00	R\$ 3.910,00
8	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 85MM	HERC	UND	34	145,00	R\$ 4.930,00
9	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 110MM	HERC	UND	34	480,00	R\$ 16.320,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE FLAGE 100MM FERRO FUNDIDO CORPO CURTO 8 FUROS DN 100 PN10.16 COM VOLANTE E CUNHA METALICA .	HERC	UND	14	950,00	R\$ 13.300,00
11	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 8 FUROS 160MM	HERC	UND	8	1900,00	R\$ 15.200,00
12	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 4 FUROS DE 85MM	HERC	UND	8	2500,00	R\$ 20.000,00
13	REGISTRO DE GAVETA 200MM DE FLANGE CORPO CURTO FERRO FUNDIDO 8 FUROS DN 200 PN10.16MM C/VOLANTE	HERC	UND	8	3100,00	R\$ 24.800,00

R\$ 110.234,00

	LOTE 18	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO DE ALAVANCA DE FERRO FUNDIDO DE 150MM	DOCOL	UND	10	100,50	R\$ 1.005,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
 DO CONSTRUTOR



2	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO FUNDIDO DE 100MM COM DUPLA PORTINHOLA DN 100	DOCOL	UND	10	135,00	R\$ 1.350,00
3	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO 150 DN 10 TIPO BORBOLETA C/ DUPLA PORTINHOLA	DOCOL	UND	8	210,00	R\$ 1.680,00
4	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	DOCOL	UND	72	50,00	R\$ 3.600,00
5	REGISTRO DE GAVETA DE 32MM	DOCOL	UND	72	72,20	R\$ 5.198,40
6	REGISTRO DE GAVETA DE 40MM	DOCOL	UND	54	110,00	R\$ 5.940,00
7	REGISTRO DE GAVETA DE 50MM	DOCOL	UND	72	120,00	R\$ 8.640,00
8	REGISTRO DE GAVETA DE 60MM	DOCOL	UND	72	225,00	R\$ 16.200,00
9	REGISTRO DE GAVETA DE 75MM	DOCOL	UND	32	300,00	R\$ 9.600,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE 85MM	DOCOL	UND	204	345,00	R\$ 70.380,00
11	REGISTRO DE GAVETA DE 110MM	DOCOL	UND	12	480,00	R\$ 5.760,00
						R\$ 129.353,40

	LOTE 19	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	SERRA MANUAL STARRET FLEXÍVEL	STARRET	UND	420	12,25	R\$ 5.145,00
2	SOLDA PLÁSTICA/ADESIVO DE 75 GRAMAS	AMANCO	UND	760	6,70	R\$ 5.092,00
3	SELIM OCRE PARA ESGOTO DE 100MM	KRONA	UND	52	50,00	R\$ 2.600,00
4	VEDA ROSCA 18MMX25MTS	KRONA	UND	260	5,60	R\$ 1.456,00
5	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	KRONA	UND	410	11,00	R\$ 4.510,00
						R\$ 18.803,00

	LOTE 20	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	210	2,00	R\$ 420,00
2	TE SOLDAVEL LR DE 25MM	AMANCO	UND	120	5,00	R\$ 600,00
3	TE SOLDAVEL DE 25X20MM	AMANCO	UND	38	5,00	R\$ 190,00
4	TE SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	110	6,00	R\$ 660,00
5	TE SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	80	13,00	R\$ 1.040,00
6	TE SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	80	13,00	R\$ 1.040,00
7	TE SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	80	50,00	R\$ 4.000,00
8	TE SOLDAVEL DE 75MM	AMANCO	UND	30	50,00	R\$ 1.500,00
9	TE SOLDAVEL DE 85MM	AMANCO	UND	30	89,00	R\$ 2.670,00
10	TE SOLDAVEL DE 110MM	AMANCO	UND	20	200,00	R\$ 4.000,00
						R\$ 16.120,00

	LOTE 21	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	AMANCO	UND	56	2,40	R\$ 134,40

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
 DO CONSTRUTOR



2	TE ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	AMANCO	UND	24	6,00	R\$ 144,00
3	TE ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	AMANCO	UND	24	13,00	R\$ 312,00
4	TE ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	AMANCO	UND	24	15,00	R\$ 360,00
5	TE ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	AMANCO	UND	24	27,00	R\$ 648,00

R\$ 1.598,40

	LOTE 22	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	AMANCO	UND	58	42,00	R\$ 2.436,00
2	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	AMANCO	UND	62	75,00	R\$ 4.650,00
3	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	AMANCO	UND	92	108,00	R\$ 16.560,00
4	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	AMANCO	UND	92	124,50	R\$ 11.454,00
5	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	AMANCO	UND	92	168,00	R\$ 15.456,00
6	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	AMANCO	UND	18	1.794,00	R\$ 32.292,00
7	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 100MM	AMANCO	UND	10	1.902,00	R\$ 19.020,00
8	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	56	1.134,00	R\$ 63.504,00
9	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 200MM	AMANCO	UND	54	3.600,00	R\$ 194.400,00
10	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	24	1.680,00	R\$ 40.320,00
11	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 150MM	AMANCO	UND	54	3.966,00	R\$ 214.164,00
12	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 200MM	AMANCO	UND	54	5.040,00	R\$ 272.160,00

R\$ 886.416,00

	LOTE 23	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDAVEL DE 25MM	KRONA	UND	760	30,00	R\$ 22.800,00
2	TUBO SOLDAVEL DE 32MM	KRONA	UND	660	66,00	R\$ 43.560,00
3	TUBO SOLDAVEL DE 40MM	KRONA	UND	360	102,00	R\$ 36.720,00
4	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	KRONA	UND	660	120,00	R\$ 79.200,00
5	TUBO SOLDAVEL DE 60MM	KRONA	UND	660	216,00	R\$ 142.560,00
6	TUBO PBA DE 75MM C/ ANÉIS	KRONA	UND	82	831,60	R\$ 68.191,20
7	TUBO PBA DE 85MM C/ ANÉIS	KRONA	UND	82	444,00	R\$ 36.408,00
8	TUBO PBA DE 110MM C/ ANÉIS	KRONA	UND	114	660,00	R\$ 75.240,00
9	TUBO PBA MARROM DN140/DE 160MM	KRONA	UND	18	3.408,00	R\$ 61.344,00
10	TUBO PBA MARROM DE 200MM	KRONA	UND	8	8.400,00	R\$ 67.200,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
 DO CONSTRUTOR



11	TUBO PBA MARROM DE 250MM	KRONA	UND	8	10.275,00	R\$ 82.200,00
12	TUBO PBS MARROM DE 160MM	KRONA	UND	16	7.200,00	R\$ 115.200,00
13	TUBO DEFOFO AZUL DN150MM DE 170MM	KRONA	UND	38	2.280,00	R\$ 86.640,00
14	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM	KRONA	UND	16	2.700,00	R\$ 43.200,00
15	TUBO DEFOFO AZUL DE 250MM	KRONA	UND	8	13.500,00	R\$ 108.000,00
16	TUBO DEFOFO AZUL DE 300MM	KRONA	UND	8	27.654,00	R\$ 221.232,00

R\$ 1.289.695,20

	LOTE 24	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE F.G DE 25MM	GERDAU	UND	16	11,00	R\$ 176,00
2	TE F.G DE 32MM	GERDAU	UND	16	16,70	R\$ 267,20
3	TE F.G DE 40MM	GERDAU	UND	16	26,00	R\$ 416,00
4	TE F.G DE 50MM	GERDAU	UND	16	33,50	R\$ 536,00
5	TE F.G DE 60MM	GERDAU	UND	16	60,00	R\$ 960,00
6	TE PBA DE 160MMX110MM	GERDAU	UND	8	130,00	R\$ 1.040,00
7	TE PBA DE 110MMX60MM	GERDAU	UND	10	140,00	R\$ 1.400,00
8	TE SOLDAVEL DE 160MM	GERDAU	UND	8	944,00	R\$ 7.552,00

R\$ 12.347,20

	LOTE 25	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA DE RETENÇÃO DE 32MM	GERDAU	UND	16	160,00	R\$ 2.560,00
2	VALVULA DE RETENÇÃO DE 40MM	GERDAU	UND	16	170,00	R\$ 2.720,00
3	VALVULA DE RETENÇÃO DE 50MM	GERDAU	UND	24	188,00	R\$ 4.512,00
4	VALVULA DE RETENÇÃO DE 60MM	GERDAU	UND	34	260,00	R\$ 8.840,00
5	VALVULA DE RETENÇÃO DE 75MM	GERDAU	UND	16	430,00	R\$ 6.880,00
6	VALVULA DE RETENÇÃO DE 85MM	GERDAU	UND	16	1115,00	R\$ 17.840,00
7	VALVULA DE RETENÇÃO DE 110MM	DOCOL	UND	8	101,00	R\$ 808,00
8	VALVULA DE SUCÇÃO DE 32MM	DOCOL	UND	12	56,00	R\$ 672,00
9	VALVULA DE SUCÇÃO DE 40MM	DOCOL	UND	12	57,00	R\$ 684,00
10	VALVULA DE SUCÇÃO DE 50MM	DOCOL	UND	24	146,00	R\$ 3.504,00
11	VALVULA DE SUCÇÃO DE 60MM	DOCOL	UND	34	80,00	R\$ 2.720,00
12	VALVULA DE SUCÇÃO DE 75MM	DOCOL	UND	34	50,00	R\$ 1.700,00
13	VALVULA DE SUCÇÃO DE 85MM	DOCOL	UND	22	67,40	R\$ 1.482,80
14	VALVULA DE SUCÇÃO DE 110MM	DOCOL	UND	15	72,50	R\$ 1.087,50

(Handwritten signatures and initials)

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
DO CONSTRUTOR



15	VALVULA DE SUCÇÃO DE 200MM	DOCOL	UND	15	162,50	R\$ 2.437,50
----	----------------------------	-------	-----	----	--------	--------------

R\$ 58.447,80

LOTE 26		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VENTOSA F.G DE 25MM	TUPY	UND	58	45,00	R\$ 2.610,00
2	VENTOSA F.G DE 32MM	TUPY	UND	32	39,00	R\$ 1.248,00
3	VENTOSA F.G DE 40MM	TUPY	UND	12	72,00	R\$ 864,00
4	VENTOSA F.G DE 50MM	TUPY	UND	24	74,00	R\$ 1.776,00
5	VENTOSA F.G DE 60MM	TUPY	UND	32	142,00	R\$ 4.544,00
6	VENTOSA SOLDAVEL DE 25MM	TUPY	UND	110	46,00	R\$ 5.060,00
7	VENTOSA SOLDAVEL DE 32MM	TUPY	UND	56	48,00	R\$ 2.688,00
8	VENTOSA CROMADA DE 25MM	TUPY	UND	32	61,00	R\$ 1.952,00

R\$ 20.742,00

LOTE 27		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Y JUNÇÃO F.G DE 25MM	KRONA	UND	50	42,00	R\$ 2.100,00
4	Y JUNÇÃO F.G DE 32MM	KRONA	UND	60	67,00	R\$ 4.020,00
5	Y JUNÇÃO F.G DE 40MM	KRONA	UND	30	75,00	R\$ 2.250,00
6	Y JUNÇÃO F.G DE 50MM	KRONA	UND	20	95,00	R\$ 1.900,00
7	Y JUNÇÃO F.G DE 60MM	KRONA	UND	20	318,00	R\$ 6.360,00
8	Y JUNÇÃO F.G DE 75MM	KRONA	UND	20	175,00	R\$ 3.500,00
9	Y JUNÇÃO F.G DE 85MM	KRONA	UND	20	490,00	R\$ 9.800,00

R\$ 29.930,00

LOTE 28		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA F.G DE 32MM	GERDAU	UND	12	39,00	R\$ 468,00
2	CURVA F.G DE 40MM	GERDAU	UND	12	78,00	R\$ 936,00
3	CURVA F.G DE 50MM	GERDAU	UND	24	89,00	R\$ 2.136,00
4	CURVA F.G DE 60MM	GERDAU	UND	24	100,00	R\$ 2.400,00

R\$ 5.940,00

TOTAL GERAL DOS LOTES						R\$ 2.919.188,19
------------------------------	--	--	--	--	--	------------------

Handwritten signatures and initials in blue ink.

IRMÃOS FELIPE LTDA
LOJÃO
DO CONSTRUTOR



Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 2.919.188,19 (Dois milhão e novecentos e dezenove mil e cento e oitenta e oito reais e dezenove centavos).

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **IRMÃOS FELIPE LTDA**

CNPJ N: **35.079.730/0001-04**

CEP: **62.200.000**

REPRESENTANTE DA EMPRESA: **GONÇALO AMARANTE FELIPE ARAUJO**

CPF N: **190.838.403-44**

TELEFONE: **(88)9 9601-8529 (88) 3672-0214**

E-MAIL: **irmaosfelipeconstrutor@hotmail.com**

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (sessenta) dias**

NOVA RUSSAS-CE 02 de Agosto de 2022

IRMÃOS FELIPE LTDA

CNPJ: 35.079.730/0001-04

GONÇALO AMARANTE FELIPE ARAUJO

CPF 190.838.403-44

[35.079.730/0001-04]
IRMÃOS FELIPE LTDA
Rua Monsenhor Molenda, 1212
Centro - CEP: 62.200-000
Nova Russas - Ceará